



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 189]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 24, 2018/ ज्येष्ठ 3, 1940

No. 189]

NEW DELHI, THURSDAY, MAY 24, 2018/ JYAISTHA 3, 1940

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

विदेश व्यापार महानिदेशालय

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 24 मई, 2018

सं० 11 /2015-2020

**विषय** - एमईआईएस क्र०सं० 207, एचएस कोड 07122000 के प्रतिफल की दर में वृद्धि।

फा० सं० 16/2/2017-ईपी (एग्री-II) एमईपी ओनियन.— विदेश व्यापार नीति 2015-2020 के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा इस महानिदेशालय द्वारा पहले जारी किए गए और समय-समय पर संशोधित एमईआईएस के परिशिष्ट 3 ख में निम्नलिखित संशोधन करते हैं।

एमईआईएस क्र० सं०	आईटीसी एचएस कोड 2017	मौजूदा दर (प्रतिशत में)	संशोधित दर (प्रतिशत में)
207	07122000	3	5

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: आईटीसी एचएस कोड 2017: 07122000 हेतु एमईआईएस के तहत प्रतिफल की दर को तत्काल प्रभाव से पहले के 3 प्रतिशत से बढ़ाकर 5 प्रतिशत किया गया है।

आलोक वर्धन चतुर्वेदी, महानिदेशक विदेश व्यापार

**MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY****(Department of Commerce)****DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE****Public Notice**

New Delhi, 24th May, 2018

**No.11 /2015-2020****Subject: Enhancement in rate of rewards for MEIS Sl no. 207, HS Code 07122000.**

**F. No. 16/2/2017-EP (Agri-II ) MEP-Onion.**— In exercise of powers conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy 2015-2020, the Director General of Foreign Trade hereby makes the following amendments in the Appendix 3B of MEIS, issued earlier by this Directorate, and amended from time to time.

MEIS Sl. no.	ITC HS Code 2017	Current Rate (in %)	Amended Rate (in %)
207	07122000	3	5

**Effect of Public Notice:** The rate of rewards under MEIS for the ITC HS Code 2017: 07122000 is enhanced to 5% from earlier 3% with immediate effect.

ALOK VARDHAN CHATURVEDI, Director General of Foreign Trade